mercado local, o valor proposto para a locação do imóvel é considerado justo e 

vantajoso para a Administração Pública, garantindo a continuidade dos serviços 

atendendo as demandas de política pública abastecimento no município com 

eficiência e economicidade. O valor do aluguel, fixado em R$ 1.500,00 (um mil e 

quinhentos reais) mensais, foi estabelecido com base em pesquisa de mercado 

realizada na região, levando em consideração imóveis de características 

similares quanto à localização, infraestrutura e condições de uso.  

Além disso, o valor encontra-se dentro dos parâmetros de razoabilidade e